
Vybrané ukazatele za okres Mladá Boleslav

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Rozloha
1)

km
2

1 058 1 058 1 058 1 058 1 058 1 058 1 058 1 023 1 023 1 023 1 023 1 023 1 023 1 023 1 023 1 023 1 023 1 023 1 023 1 023 1 023 1 023 1 023

Počet obcí
1)

123 123 123 123 123 123 123 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120

z toho se statutem města 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

Počet částí obcí
1)

268 268 268 268 268 268 269 266 266 266 266 266 266 266 266 266 266 266 266 266 266 266 266

Počet obyvatel
1) 2)

osoby 113 218 113 033 112 946 113 503 114 023 115 379 117 883 120 779 123 363 123 141 122 816 123 736 124 470 124 943 125 931 126 286 126 825 127 776 129 136 130 365 131 042 127 592 133 876

ženy 57 382 57 433 57 393 57 600 58 002 58 372 59 285 60 358 61 175 61 457 61 721 61 761 62 106 62 255 62 647 62 835 63 140 63 522 63 908 64 294 64 579 63 539 67 303

Obyvatelé ve věku
1) 2)

0–14 let % 16,3 15,7 15,5 15,1 14,9 14,6 14,2 13,9 13,8 14,2 14,6 15,0 15,3 15,5 15,8 16,0 16,1 16,3 16,4 16,4 16,5 16,7 16,9

15–64 let % 70,1 70,8 70,9 71,3 71,5 71,8 72,3 72,7 72,6 71,9 71,0 70,1 69,2 68,5 67,7 67,0 66,4 65,8 65,5 65,2 64,9 64,1 64,4

65 let a více % 13,6 13,5 13,6 13,6 13,6 13,6 13,5 13,4 13,5 13,9 14,3 14,9 15,5 16,0 16,4 17,0 17,5 17,9 18,2 18,4 18,6 19,1 18,6

Průměrný věk obyvatel
1) 2)

roky 38,5 38,8 39,1 39,4 39,6 39,7 39,8 39,8 39,8 40,0 40,1 40,3 40,5 40,7 40,9 41,1 41,3 41,4 41,5 41,6 41,8 41,9 41,5

muži 36,9 37,3 37,6 37,9 38,1 38,3 38,3 38,4 38,4 38,6 38,7 39,0 39,2 39,4 39,6 39,9 40,1 40,2 40,3 40,4 40,6 40,7 40,4

ženy 40,0 40,3 40,6 40,8 41,0 41,1 41,3 41,3 41,3 41,4 41,5 41,7 41,8 42,0 42,2 42,4 42,5 42,6 42,7 42,8 42,9 43,1 42,7

Živě narození
2)

osoby 1 052 1 027 1 065 1 003 1 125 1 176 1 200 1 376 1 500 1 457 1 388 1 355 1 323 1 292 1 369 1 318 1 373 1 442 1 397 1 326 1 396 1 415 1 195

Zemřelí
2)

osoby 1 205 1 099 1 065 1 178 1 149 1 189 1 149 1 140 1 132 1 198 1 191 1 146 1 108 1 170 1 095 1 142 1 169 1 246 1 317 1 283 1 445 1 606 1 398

Přistěhovalí
2)

osoby 1 194 1 328 2 101 3 473 2 927 3 082 4 379 5 515 4 294 2 467 2 266 2 239 2 186 2 036 2 221 2 125 2 224 2 470 3 167 3 320 3 029 3 281 8 565

Vystěhovalí
2)

osoby 881 1 441 2 188 2 741 2 383 1 713 1 926 2 855 2 078 2 948 2 788 1 470 1 667 1 685 1 507 1 946 1 889 1 715 1 887 2 134 2 303 2 463 2 078

Sňatky
2)

695 713 662 603 682 634 679 728 617 544 588 560 546 507 542 571 633 670 655 665 523 493 629

Rozvody
2)

388 374 379 370 403 398 402 383 426 388 383 378 349 343 373 320 313 326 308 297 329 283 275

Na 1 000 obyvatel
2)

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -1,4 -0,6 0,0 -1,6 -0,2 -0,1 0,4 2,0 3,0 2,1 1,6 1,7 1,7 1,0 2,2 1,4 1,6 1,5 0,6 0,3 -0,4 -1,5 -1,5 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 2,8 -1,0 -0,8 6,5 4,8 12,0 21,0 22,3 18,2 -3,9 -4,2 6,2 4,2 2,8 5,7 1,4 2,6 5,9 10,0 9,1 5,6 6,4 49,0

celkový přírůstek/úbytek ‰ 1,4 -1,6 -0,8 4,9 4,6 11,9 21,5 24,3 21,2 -1,8 -2,6 7,9 5,9 3,8 7,9 2,8 4,3 7,5 10,6 9,5 5,2 4,9 47,4
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)2)

osoby 1 831 2 336 2 704 3 131 3 026 2 690 2 342 1 796 2 279 3 857 4 076 3 499 3 763 4 037 3 776 3 022 2 382 1 924 1 715 1 530 1 982 1 944 2 186

dosažitelní . . . . . 2 554 2 210 1 656 2 170 3 806 4 037 3 474 3 748 4 014 3 753 2 993 2 283 1 808 1 615 1 397 1 859 1 807 2 042

ženy . 1 385 1 528 1 724 1 782 1 557 1 391 1 067 1 234 1 921 2 244 1 943 2 036 2 211 2 068 1 678 1 317 1 080 973 852 1 084 1 076 1 298

se zdravotním postižením . 303 355 415 453 432 407 431 452 510 567 513 514 520 506 449 400 346 316 237 263 248 239
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 3 3 2 2 4 5 4 4 5 4 4 3 2 2 2 2 2 2

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)2)

místa . 1 526 602 625 733 785 1 834 3 855 1 088 339 395 564 868 425 1 034 1 193 1 592 4 446 7 157 8 386 9 094 9 755 9 566

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1) 2)

. 1,53 4,49 5,01 4,13 3,43 1,28 0,47 2,09 11,38 10,32 6,20 4,34 9,50 3,65 2,53 1,50 0,43 0,24 0,18 0,22 0,20 0,23

Registrované subjekty
1)

21 502 21 920 22 925 23 945 24 242 25 108 25 499 25 786 26 672 27 716 28 177 28 286 28 374 26 652 26 962 27 145 27 413 27 494 27 761 27 805 28 207 28 667 29 146

z toho fyzické osoby 17 806 18 255 18 976 19 298 19 264 19 504 19 610 19 619 19 894 19 992 20 223 20 784 20 877 21 326 22 406 22 411 22 478 22 371 22 458 22 352 22 628 23 021 23 466

Zahájené byty 346 364 927 655 440 801 567 579 558 649 384 290 298 246 362 371 480 540 604 568 619 797 518

Dokončené byty 
2)

253 271 371 933 312 570 262 527 538 458 425 412 333 308 288 309 430 446 659 434 494 569 539

Děti v mateřských školách osoby 2 984 3 013 3 038 3 090 3 068 . 3 154 3 227 3 325 3 485 3 814 4 023 4 200 4 341 4 440 4 503 4 568 4 497 4 491 4 479 4 518 4 574 4 715

Žáci základních škol osoby 12 154 11 783 11 368 11 399 10 728 . 9 805 9 441 9 192 9 096 9 146 9 319 9 577 9 913 10 379 10 917 11 351 11 689 11 997 12 230 12 465 12 563 13 485

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 3,3 3,4 3,6 3,6 3,5 3,5 3,4 3,9 4,0 3,9 4,1 4,1 4,1 4,3 4,2 4,3 4,2 4,3 3,9 4,3 4,2 4,3 4,1

Průměrné procento dočasné

pracovní neschopnosti % 5,467 5,955 5,852 5,952 5,066 5,180 4,834 4,999 4,716 3,965 3,481 3,201 3,123 3,281 3,328 3,784 4,037 4,206 4,553 4,960 5,241 5,569 5,177

Příjemci důchodů celkem osoby 27 408 27 799 27 873 28 173 28 618 28 764 29 293 29 806 30 046 30 660 30 995 31 978 32 008 32 004 32 095 32 445 32 720 32 736 32 621 32 518 32 358 32 050 31 986

z toho starobních (sólo)
9)

13 535 13 860 13 789 14 022 14 398 14 532 14 938 15 395 15 748 16 360 17 641 18 781 18 998 19 228 19 540 20 113 20 414 20 608 20 708 20 707 20 638 20 311 20 324

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 092 6 626 6 656 6 917 7 126 7 601 8 059 8 629 9 519 9 948 10 067 10 509 10 695 10 888 11 006 11 300 11 403 11 800 12 377 13 452 14 466 15 407 18 028

starobní (sólo)
9)

6 228 6 765 6 802 7 079 7 297 7 786 8 250 8 847 9 793 10 268 10 358 10 829 11 071 11 290 11 427 11 750 11 883 12 309 12 919 13 984 15 055 16 062 18 801

Registrované trestné činy 5 794 5 583 5 547 5 174 4 727 4 616 4 398 4 700 4 750 4 204 3 834 3 306 3 459 3 855 2 971 2 531 1 976 2 032 2 107 2 294 2 037 1 860 1 990

Dopravní nehody celkem
10)

3 173 2 898 2 689 2 765 2 822 3 050 2 801 2 664 2 408 1 250 1 072 1 012 998 1 128 1 177 1 468 1 615 1 749 1 770 1 837 1 700 1 723 1 727

Požáry celkem 234 168 226 337 306 288 286 282 271 281 222 301 250 238 218 254 252 216 268 282 274 204 264

8)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

Změny hranic okresů k 1. 1. 2007

6)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje od roku 2013 plně srovnatelné s předchozími roky

9)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku

   65 let mění na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten poměrný starobní důchod 

10) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních nehod Policii ČR

1)
 stav k 31. 12.

2) 
data za roky 2000 až 2006  přepočtena na územní strukturu platnou od  1.1. 2007

3) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků SLDB 2001)

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011 a není srovnatelný s předchozími roky

5)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021 a není srovnatelný s předchozími roky

3)

3)

4)

4)

7)

7)

6)

8)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

5)

5)

5)

5)

5)

5)

5)

5)

https://www.czso.cz/csu/xs/zmeny_hranic_okresu_k_1_1_2007

